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ÇORLU TİCARET VE SANAYİ ODASI 

ÖNSÖZ 

Çorlu, Türkiye'nin en hızlı büyüyen şehirlerinden biridir. 

Türkiye’deki birçok ilden daha büyük nüfusa ve stratejik 

imkanlara sahiptir. 

Çorlu, Türkiye'nin kuzeybatısında, Marmara Bölgesi'nde 

merkezi bir konuma sahip, tarihi ve kültürel zenginlikleri ile ön 

plana çıkan, Türkiye ekonomisi için lokomotif öneme sahip 

ulusal ve uluslarası çok sayıda işletmeye ev sahipliği yapan bir 

şehirdir. Avrupa ülkelerine geçiş güzergahı üzerinde yer alması 

ticari açıdan da şehrimize ülkemizin kalkınması yolunda önemli 

bir sorumluluk yüklemektedir. Çorlu bu sorumluluğu hakkıyla 

yerine getirebilir ve başa çıkabilir düzeydedir. İl statüsü kazanmasıyla Çorlu bu kabiliyetlerini 

daha da etkin ve güçlü bir şekilde kullanmak için gerekli idari ve hukuki desteğe ve güce 

kavuşmuş olacak ve bölgesindeki ilçelerle birlikte ortak hedeflere daha emin ve güçlü adımlarla 

ilerleyecektir. 

Çorlu'nun il olma yolunda gösterdiği gelişim ve ilerlemeler, şehrimizin ve bölge 

ilçelerimizin ekonomik, sosyal, kültürel ve altyapı alanlarında daha büyük bir gelişme ve 

iyileşme potansiyelini gözler önüne sermektedir. Bu hedefe birlikte ulaşarak halkımıza ve 

bölgemize daha iyi bir yaşam kalitesi, daha fazla istihdam ve yerel ekonominin büyümesi gibi 

daha iyi bir gelecek sağlayabiliriz.  

Bu süreçte, yerel yönetimler, sivil toplum örgütleri, iş dünyası temsilcileri, akademisyenler 

ve Çorlu halkı birlikte çalışmalı ve bu dönüşüm elbirliğiyle başarıyla tamamlanmalıdır. 

Çorlu İl Olsun Çalıştay Raporu, il olma sürecini yönlendirmek, stratejik planlar oluşturmak 

ve bu önemli dönüşüm sürecini başarıyla tamamlamak için bir rehber niteliğindedir.  

Bu vesile ile çalıştayımıza katılan tüm paydaşlarımıza teşekkürlerimi sunuyor, ortak 

amacımız doğrultusunda Ülkemizi, Çorlu’muzu ve bölge ilçelerimizi hak ettiği daha iyi bir 

geleceğe kavuşturmak için birlikte çalışmaya davet ediyorum. 

Saygı ve sevgilerimle. 

 

İzzet VOLKAN 

Yönetim Kurulu Başkanı 
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ÇORLU TİCARET VE SANAYİ ODASI 

NİHAİ HEDEFLERİMİZ 

Ekonomik Kalkınma 

Temel hedeflerimizden biri, bölgemizin ekonomik kalkınmasını teşvik etmektir.  Bu, yeni 

iş fırsatları yaratmak, sanayi ve ticaretin büyümesini teşvik etmek ve yerel gelirin artmasını 

sağlamak anlamına gelir. 

 

Altyapı Geliştirme 

İl olma süreci, bölgenin temel altyapısını güçlendirmeyi amaçlar. Yollar, hastaneler, 

okullar, enerji altyapısı ve su kaynakları gibi kritik alanlarda yapılan iyileştirmeler, bölgemizin 

yaşam kalitesini artıracaktır. 

 

Sosyal Hizmetler  

İl olma vizyonumuz, halkımızın refahını artırmak için sosyal hizmetlerin kapsamını 

genişletmektir. Bu çerçevede, sağlık, eğitim, kültürel etkinlikler gibi alanlarda daha zengin ve 

çeşitli hizmetler sunarak toplumsal ihtiyaçları karşılamayı hedefliyoruz. İl statüsü, yerel 

yönetimin elinde daha fazla kaynağın olmasını sağlayacak ve bu kaynaklar sosyal hizmetlerin 

kalitesini artırmak için kullanılacaktır. Ayrıca, il olma süreciyle birlikte, halkımızın talepleri daha 

etkin bir şekilde belirlenip karşılanacak, böylece toplumumuzun yaşam kalitesi yükselecek ve 

refah seviyesi artacaktır. 

 

Yönetişim İyileştirmesi 

İl olma hedefimiz, yerel yönetimin yetki ve sorumluluklarını genişleterek daha etkin bir 

şekilde hizmet vermesini amaçlamaktadır. Bu durum, daha kapsamlı karar alma yetkisi ve yerel 

politika oluşturma kapasitesi anlamına gelir. Ayrıca, il statüsüyle birlikte daha geniş bir hizmet 

yelpazesini sunma sorumluluğunu üstleniriz; bu da sağlık, eğitim, ulaşım ve diğer önemli 

alanlarda daha kapsamlı hizmetlerin sağlanmasını içerir. Bununla birlikte, il statüsü yerel 

yönetimin elinde daha fazla mali kaynağın olmasını sağlar, bu da bölgenin ekonomik 

kalkınmasına ve sosyal hizmetlerin kalitesinin artırılmasına olanak tanır. Katılımcı bir karar alma 

süreciyle, daha büyük ve çeşitli karar alma platformlarında yer alarak, iş birliği olanakları da 

artar. Sonuç olarak, il olma sürecimizin tamamlanmasıyla yerel yönetim, daha kapsamlı, etkin 

ve etkili bir şekilde hizmet verebilir, bölgenin ekonomik ve toplumsal kalkınmasına daha etkili 

bir şekilde katkıda bulunmamızı sağlayacaktır. 

 

Bölgesel Kalkınma 

İl olma hedefimiz, ekonomik ve sosyal entegrasyonu teşvik ederek kaynakların etkin 

dağıtımını sağlayarak bölgesel kalkınmayı artırmaktır. Bu dönüşüm süreci, genellikle bölgesel 

kalkınmanın bir parçası olarak görülür ve ekonomik ve sosyal eşitsizliklerin azaltılmasına 

katkıda bulunacaktır. Amacımız, ilçemizde yaşayan bireylerin yaşam kalitesini artırmak için 

gerekli olan hizmetleri sunarak, daha iyi bir refah seviyesine ulaşmalarını sağlamaktır. Ekonomik 

gelişim, altyapının güçlendirilmesi, kapsamlı sosyal hizmetlerin sağlanması, yönetişimin 

iyileştirilmesi ve bölgesel kalkınma temel alınarak, daha iyi bir yaşam standardını oluşturmak 

için gerekli olan tüm koşulları sağlamak istiyoruz. 
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ÇORLU TİCARET VE SANAYİ ODASI 

ÇALIŞTAYIN AMACI 

 

Bu çalıştay, Çorlu’nun il olma sürecini planlamak, koordine etmek ve ilin olası 

değişikliklerini ele almak amacıyla paydaşlarla bir araya gelinen bir platform sağlayarak, sürecin 

daha verimli ve etkili bir şekilde yürütülmesini hedefler. 

 

Katılımcı İş Birliği 

Bu aşamada, il olma sürecimize katkıda bulunabilecek tüm paydaşları bir araya getirerek, 

katılımcı iş birliğini teşvik edip farklı bakış açılarını birleştirerek daha etkili sonuçlar elde etmeyi 

amaçlıyoruz. 

 

Sorunların Tanımlanması   

İlgili taraflar olarak, il olma sürecimizde karşılaşabileceğimiz olası zorlukları önceden 

belirlemek önemlidir. Bu aşamada, bu potansiyel sorunları tartışarak ve çözüm önerileri sunarak 

sürecin daha etkili ve sağlam bir şekilde ilerlemesini sağlamayı amaçlıyoruz. Bu sayede, il olma 

sürecini daha verimli bir şekilde yürütebiliriz. 

 

Stratejik Planlama  

İl olma sürecimizi en etkili ve verimli şekilde planlanmasına katkı sağlamak amacıyla, 

adımların belirlenmesinden, kaynakların doğru bir biçimde tahsisine ve zaman çizelgesinin 

titizlikle oluşturulması gibi temel konularının ele alınmasını amaçlanmaktadır.  

 

Bilgi Paylaşımı    

Çorlu’muzun il olma sürecinde, katılımcıların sahip olduğu deneyimlerin ve bilgilerin 

paylaşılmasını teşvik ediyoruz. Bu sayede, birbirimizden öğrenerek ortak bir akıl oluşturmak ve 

ilçemizin il olma hedefine daha etkin bir şekilde ilerlemesini sağlamak istiyoruz. Herkesin bilgi 

birikimini ortak platformda paylaşarak, sürecin başarısını daha da artıracağına inanıyoruz. 

 

 

İş Birliği ve Mutabakat Sağlama  

İl olma sürecinde, paydaşlar arasında iş birliğine önem veriyoruz. Ortak hedeflere ulaşmak, 

her alanın potansiyelinden en iyi şekilde yararlanmak ve ilçenin geleceğini birlikte 

şekillendirmek için bir anlayış oluşturma fırsatı sunuyoruz. Bu sayede, dayanışma ve 

mutabakatla ilçemizin il olma hedefine daha sağlam adımlarla ilerlemesini amaçlıyoruz. 
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ÇORLU TİCARET VE SANAYİ ODASI 

    ÇALIŞTAYA DAVET EDİLEN PAYDAŞLAR 

 

Çorlu / Ergene/ Marmara Ereğlisi Belediye Başkanları 

 

Ak Parti Çorlu / Ergene/ Marmara Ereğlisi İlçe Başkanları 

 

Cumhuriyet Halk Partisi Çorlu / Ergene/ Marmara Ereğlisi İlçe Başkanları 

 

Milliyetçi Hareket Partisi Çorlu / Ergene/ Marmara Ereğlisi İlçe Başkanları 

 

Çorlu/ Ergene/ Marmara Ereğlisi Belediye Meclis Üyeleri 

 

Çorlu/ Ergene/ Marmara Ereğlisi Belediye Kent Konseyi Başkanları 

 

Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası Organ Üyeleri 

 

Çorlu/ Ergene/ Marmara Ereğlisi Mahalle Muhtarları 

 

Çorlu Ticaret Borsası Başkanları 

 

Çorlu/ Ergene/ Marmara Ereğlisi Meslek Odalarının Başkanları 

 

Çorlu/ Ergene/ Marmara Ereğlisi Muhtelif Dernek Temsilcileri 

 

Yerel Basın Mensupları 

 

Çorlu Ticaret ve Sanayi Odası Üyeleri 
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ÇORLU TİCARET VE SANAYİ ODASI 

SUNUM 

Çorlu, Tekirdağ'a bağlı olan en büyük ilçedir. İstanbul'dan sonra Trakya'daki (Doğu 

Trakya) en büyük ikinci yerleşim yeridir. Şehir merkezine 38 kilometre mesafede; Ergene 

havzasında, Trakya'nın orta yerinde, yayla yüzeyinin üstünde bir düzlükte konumlanmıştır. 

Doğal yapısı elverişli, güçlü ulaşım bağlantılarına sahip, önemli sanayi bölgelerine ev sahipliği 

yapar. Ayrıca iş fırsatları ve stratejik önemiyle Tekirdağ'ın en büyük ilçesidir. Kuzeyde 

Tekirdağ'ın Ergene ve Çerkezköy ilçeleri, doğuda İstanbul'un Silivri ilçesi, batıda Süleymanpaşa 

ve Muratlı ilçeleri, güneyde Marmara Ereğlisi ilçesi ve Marmara Denizi ile çevrelenmiştir. 

İlçenin yüzölçümü 531 kilometrekaredir. Trakya'nın merkezi olarak nitelendirilen Çorlu, 

Tekirdağ'ın en büyük ilçesidir ve il olma süreci heyecanla beklenmektedir. Türkiye İstatistik 

Kurumu (TÜİK) 2022 Yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemine göre, yeni nüfusu 290.155 

olarak kaydedilmiştir. Çorlu'nun denizden yüksekliği 193 metre olup, Yıldız Dağları'nın 

uzantıları bu bölgede hakimdir. Ayrıca, Yıldız Dağları'ndan sürüklenen akarsuların getirdiği 

tortuların depolandığı bir dolgu bölgesi olarak da bilinir. Bu alan aynı zamanda Ergene Havzası 

ile Marmara kıyı şeridi arasındaki su bölümünün sınırını oluşturur. Çorlu'nun coğrafi konumu, 

kuzeyden gelen soğuk hava akımları ile güneydeki Akdeniz ve Ege bölgelerinin nemli-ılık hava 

etkisi altındadır, bu da bölgenin iklim yapısını şekillendirir. Çorlu, iç kesimde konumlandığından 

dolayı Trakya'da en düşük yağış alan bölgelerden biridir. Yıllık sıcaklık ortalaması 12.6 °C, en 

yüksek sıcaklık ortalaması 18.2 °C ve en düşük sıcaklık ortalaması 8.1 °C olarak kaydedilmiştir. 

 

Çorlu, elverişli doğal koşulları, kuvvetli ulaşım ağları ve stratejik konumu ile Tekirdağ'ın 

en gelişmiş ilçesidir. İstanbul'dan sonra Trakya'nın en büyük ikinci yerleşim alanı olan Çorlu, 

nüfus bakımından il merkezi Tekirdağ'dan büyüktür. 2022 yılına ait Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 

Sistemi verilerine göre Türkiye genelinde yıllık nüfus artış hızında ikinci sırada yer alan 

Tekirdağ’da Çorlu, bu artışın en büyük payını taşımaktadır. Ayrıca büyükşehir merkez ilçeleri 

dışında kentsel işlev yoğunluğunda ikinci sıradadır. 

 

Zengin yer altı su kaynaklarına sahip olan Çorlu, kimya, deri ve tekstil sektörlerinin 

yoğunlaştığı bir bölgedir. Sanayiye ayrılmış geniş alanları ile büyük bir sanayi merkezi olma 

potansiyeline sahiptir ve gelecekte daha da büyüme potansiyeli taşımaktadır. Bu doğrultuda, yeni 

konutlar inşa edilmesinin yanı sıra düzenli kentleşme, fiziki altyapının güçlendirilmesi ve sosyal 

altyapının geliştirilmesi gibi çalışmalar da devam etmektedir. Şehir, yüksek teknolojiyle üretim 

yapan ve yüksek katma değerli ürünler ortaya koyan bir sanayi ile birleşerek modern bir şehir 

olma yolunda ilerlemektedir.  

Yulaflı Köyü ve Önerler Karaçalı yöresinde TPAO‘ın yaptığı sondajlarda yörede doğal gaz 

bulunmuş ve kuyu açma çalışmalarına halen devam edilmektedir. 

İlçemiz, yer altı su kaynakları bakımından son derece zengindir. Üst tabakası kum ve çakıl 

ile kaplı arazimiz, yağmur ve kar sularını adeta bir süzgeç gibi yeraltına geçirir. Bu alandaki yer 

altı suyu potansiyeli, yıllık olarak 274 hm3/yıl seviyesinde olup, Ergene Havzası'ndan 

beslenmektedir. 

 

 Çorlu ilçesinin su kullanımının, Tekirdağ ilinin toplam su tüketiminin %61'ine tekabül 

etmesi oldukça dikkat çekicidir; bu da yıllık 5.72 Hm3/yıl miktarına denk gelmektedir. Ayrıca 

Çorlu ilçesinin içme, kullanma ve sanayi amaçlı çektiği su miktarının, sulama suyundan daha 
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ÇORLU TİCARET VE SANAYİ ODASI 

fazla olduğu görülmektedir.  İlçenin içme ve kullanma suyu ihtiyacı, Havuzlar, Kızılağaç, 

Şeyhsinan, Muhittin, Nüsratiye, Yeni Sanayi, Toplu Konut, Kazımiye Emlak Konut, Sağlık 

Mahallesi, Yeşiltepe, Panayır Yeri semtlerinde bulunan toplam 26 derin sondaj kuyusu ve bu 

bölgelerdeki yer altı gömme dolapları aracılığıyla toplamda 330 Lt/sn su teminiyle 

karşılanmaktadır. Son beş yıl içinde Çorlu'nun nüfus grafiği incelendiğinde, 2017 yılından 

itibaren sürekli bir artış trendi gözlemlenmektedir. 

Çorlu ve Diğer İlçelerde Mevcut Durum 

Çorlu'nun nüfusu 1980 yılında 77.921 iken sonraki yıllara göre şu şekildedir: 2020'de 

279.251 kişi, 2021'de 284.907 kişi olarak kaydedilmiş ve bu dönemde %2.03'lük bir artış 

yaşanmıştır. 2022 verilerine göre ise Çorlu'nun nüfusu 290.155'e yükselmiştir. Çorlu, stratejik 

konumu, etkili ulaşım ağı, tarıma elverişli arazileri, gelişen sanayisi ve sürekli kendini yenileyen 

yapısıyla sürekli göç almaktadır. Bu göçler, nüfusu önemli ölçüde etkilemektedir. Grafik 1’de 

gösterildiği gibi Çorlu merkez nüfusunun Edirne, Tekirdağ ve Kırklareli illerinin merkez 

nüfusundan fazla olduğu dikkat çekicidir. 

Grafik 1. 2022 Yılı İl ve İlçe Nüfus Bilgilerine Göre Edirne, Kırklareli ve Çorlu şehir 

merkezlerinin Nüfusu 

 

Kaynak: TÜİK (Türkiye İstatistik Kurumu) 

 

Çorlu’nun il olması durumunda 2022 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verilerine göre 

Grafik 2’de dağılımı gösterilen ilçeleriyle birlikte 781.851 nüfusa sahip olacağı öngörülmektedir. 
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Grafik 2. 2022 Yılı il ve ilçe nüfus bilgilerine göre Çorlu’ya bağlanması muhtemel ilçeler 

ve nüfus bilgileri. 

 

Kaynak: TÜİK (Türkiye İstatistik Kurumu) 

 

İlçede doğum oranı ölüm oranına göre yüksektir, bununla birlikte sürekli göç alan bir 

şehirdir. Bu dinamikler sonucunda yıllık 12 bin kişilik bir nüfus artışı yaşanmaktadır. Çorlu, 

coğrafi konumu, gelişmiş sanayisi, yüksek istihdam oranı, teknolojik altyapısı, güvenlik 

önlemleri ve etkin kamu hizmetleriyle il statüsüne geçmesi durumunda, daha yüksek bir gelişme 

potansiyeline sahip olacaktır. 

 

Çorlu, Türkiye'nin en büyük dördüncü sanayi kenti olup, aynı zamanda Trakya'nın finans 

merkezidir. Şehirde, Türk Eximbank da dahil olmak üzere 36 banka şubesi, Avrupa Serbest 

Bölgesi (ASB) ve altı Organize Sanayi Bölgesi bulunmaktadır. Liman, demiryolu, otoyol ve 

Çorlu Uluslararası Havalimanı gibi önemli ulaşım noktalarına sahip olması, Çorlu'yu jeopolitik 

açıdan önemli kılmaktadır. Çorlu'daki Organize Sanayi Bölgeleri'nin en dikkat çekici özelliği, 

İstanbul'a olan yakınlığıyla; böylece yetişmiş işgücüne ve pazara kolay erişim imkânı sunmasıdır. 

Ayrıca, Avrupa'ya yakın olmanın ticari avantajlarını da eklemek gerekir. 

 

Tamamlanmış altyapısı ve sunduğu niteliklerle, birçok yerli ve yabancı sermayeli 

kuruluşun tercihi olan Çorlu, kendi sektöründe lider sanayi bölgelerinden biridir. Bu da önemli 

bir istihdam potansiyeli oluşturur. Şu an itibariyle Çorlu'da kayıtlı 91.607 çalışan bulunmaktadır; 

fakat il statüsüne geçtiğinde bu sayının 300.000'i aşması beklenmektedir. 
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Çorlu'da 1.000 adedi sanayi kuruluşu olmak üzere toplamda kayıtlı 7.500 aktif firma 

bulunmakta olup; ayrıca 8.279 işletme mevcuttur. 29 ülkeye yapılan yaklaşık 1.5 milyar dolar 

ihracat rakamı ile Türkiye’de 16. sırada bulunmaktadır. İlçe Ekonomisi sanayiye ve tarıma 

dayalıdır. Hayvancılık eskiye nazaran önemini kaybetmiştir. Çorlu ve çevresi ülkemizde 

sanayileşmenin en hızlı geliştiği bölgelerin başında gelmektedir. Trakya bölgesinde sanayi 

gelişimi yoğunluğunda 1.sırada yer alan Çorlu’ da sanayi kuruluşları; tekstil ve deri sektörü 

ağırlıklı olarak yer almaktadır. Çorlu, Türkiye’nin en büyük ilk 500 sanayi kuruluşu içerisinde 

28 kuruluş, ikinci 500 içerisinde ise 27 kuruluş ile toplamda 55 kuruluş ile yer almaktadır. TİM 

ilk 1.000 ihracatçı listesinde 46 firma ile temsil etmektedir. İlçeler arası gelişmişlik endeksinde 

12. sırada yer alırken, iş yapmak ve yaşamak için en iyi kentler sıralamasında da 4. sırada 

bulunmaktadır. 

3. Köprü bağlantı yollarının inşası, Avrupa'nın en büyük 3. Havalimanı'na olan yakınlığı, 

Hızlı Tren projesi, Marmara Bölgesi Altın Ring Projesi ve Asyaport Limanı bağlantı altyapısının 

geliştirilmesi, İstanbul'un sanayi alanlarının bu bölgeye aktarılması ve artan Organize Sanayi 

Bölgeleri sayısı, bölgemizi yatırımlar için son derece cazip bir merkez haline getirmektedir. 

Bölgesel kalkınma projelerinin varlığı, nüfus yapısı, talep ve dağıtım dinamikleri göz önünde 

bulundurulduğunda, bölgemiz Türkiye'nin üretim potansiyeline önemli bir katkı sunabilecek en 

avantajlı lokasyonlardan biri olarak öne çıkmaktadır. 

 

Çorlu, 11 Temmuz 1992 tarihinde 21281 sayılı Resmî Gazete'de yayınlanan 3837 sayılı 

kanun gereğince Trakya Üniversitesi'ne bağlı olarak kurulan Mühendislik Fakültesi'ne ev 

sahipliği yapmaktadır. Bu fakülte şu an Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi çatısı altında eğitim 

vermeye devam etmektedir. Bilgisayar Mühendisliği, Biyomedikal Mühendisliği, Çevre 

Mühendisliği, Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği, Endüstri Mühendisliği, İnşaat 

Mühendisliği, Makine Mühendisliği ve Tekstil Mühendisliği alanlarında uzmanlaşmış toplam 

107 akademisyen ile 3.926 öğrenciye eğitim sunmaktadır. Şu an Çorlu'da 252 okul ve eğitim 

kurumu faaliyet göstermekte olup, bu kurumlarda 1.857 derslik, 56.000 öğrenci ve 3.100 

öğretmen bulunmaktadır. Ayrıca, okuma-yazma oranında Türkiye genelinde ilk 10 içerisinde yer 

almaktadır.  

 

Tablo 1. Çorlu’nun il olması durumunda sanayi durumu. 

 

İlçeler Nüfus 

(kişi) 

Sanayi Tesisi 

Sayısı 

İldeki Payı 

(%) 

İstihdam (Kişi) İldeki Payı 

(%) 

Ergene 67.038 635 22,51 68.341 37,34 

Çerkezköy 206.829 452 16,02 46.864 25,60 

Kapaklı 137.514 203 7,20 33.141 18,11 

Çorlu 290.155 498 17,65 12.597 6,88 

Saray 50.766 88 3,12 2.812 1,54 

M.Ereğlisi 29.549 612 16 2.398 1,31 

Genel Toplam 781.851 1.937 68,66 166.153 90,78 
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Tablo 2. Çorlu’nun İl Olması Durumunda Organize Sanayi Bölgeleri 

 

OSB Adı Alanı 

(Ha.) 

Firma Ciroları % 

ÇERKEZKÖY OSB 1.272,45  ₺85.094.229.679,00  43,99 

ERGENE 2 OSB 753,43  ₺26.862.322.076,00  13,89 

VELİMEŞE OSB 1.031,40  ₺26.283.250.947,00  13,59 

VELİKÖY OSB 390,7  ₺15.079.875.083,00  7,80 

ERGENE-1 OSB 451,22  ₺13.458.527.155,00  6,96 

ÇORLU 1 OSB 376,56  ₺7.767.007.148,00  4,02 

M.EREĞLİSİ OSB 95,75  ₺4.546.144.334,00  2,35 

KAPAKLI OSB 210,7  ₺3.640.735.430,00  1,88 

ÇORLU DERİ İHT. VE K. 112,02  ₺1.486.300.828,00  0,77 

YALIBOYU OSB 37,94  ₺601.769.283,00  0,31 

TOPLAM 4.732,17 85,61 95,56 

 

 

 

 

Tablo 3. Çorlu’nun İl Olması Durumunda Çalışan ve İşyeri Durumu 

 

İlçe Çalışan Sayısı İşyeri Sayısı 

Çorlu (Merkez) 65.942 8.279 

Kapaklı 45.196 2.259 

Çerkezköy 89.548 5.165 

Ergene 84.232 2.154 

Marmara Ereğlisi 8.255 1.431 

Saray 8.373 1.090 

Çorlu İl Toplamı 301.546 20.378 
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Çoğrafi açıdan bakıldığında Çorlu il olması durumunda kendisine bağlanması muhtemel 

ilçeler içerisinde Grafik 3’te görüldüğü gibi ikinci en yüksek yüzölçümüne sahiptir. 

 

Kaynak: HGM (Milli Savunma Bakanlığı Harita Genel Müdürlüğü) 

ÇERKEZKÖY 

Çerkezköy, 1970'li yıllara kadar tarıma dayalı bir ekonomik yapıya sahiptir. Ancak 1971 

yılında alınan Bakanlar Kurulu kararıyla "Kalkınmada Öncelikli Yöreler" listesine alınarak 

sanayi sektöründe önemli bir gelişim göstermiştir. Özellikle tekstil, kauçuk-plastik, boya-kimya, 

metal-makine sektörlerinde yoğunlaşarak Türkiye'nin önde gelen sanayi bölgelerinden biri haline 

gelmiştir. 2022 yılı itibarıyla 206 bin nüfusa sahip olan ilçe, Türkiye'nin tüm bölgelerinden göç 

almaktadır. Bu durum, ilçenin bir Türkiye mozaiği yansıttığını da göstermektedir. 

Çerkezköy ilçesi, Tekirdağ ilinin kuzey doğusunda, Ergene Havzası'nda yer almaktadır. 

Doğusunda İstanbul, güney ve batısında Çorlu, kuzeyinde Saray ilçeleriyle çevrilidir. Güneyden 

geçen 0-3 Otoyolu'na 22 km'lik bir yolla bağlanmaktadır. İl merkezi Tekirdağ'a 56 km, İstanbul'a 

ise 110 km uzaklıktadır. Çerkezköy 86 km2 yüzölçümüne sahiptir. 

ERGENE 

Ergene, 12 Kasım 2012 tarihinde TBMM'de kabul edilen 6360 sayılı kanun ile Çorlu 

ilçesinden ayrılarak ilçe olmuştur. Ergene ilçesi, tamamı Çorlu ilçesine bağlı Sağlık ve Yeşiltepe 

mahalleleri, Marmaracık, Misinli, Ulaş ve Velimeşe beldeleri ile 10 köyün birleştirilmesiyle 

Marmaracık merkezli olmak üzere kurulmuştur. 2022 yılı itibarıyla Ergene 67 bin nüfusa 

sahiptir. İlçede çok sayıda sanayi kuruluşu faaliyet göstermekte olup göç alan ilçelerden biridir. 

Ergene ilçesi, yaklaşık 418 km² yüzölçümüne sahiptir ve Kuzeyden Kırklareli 

(Lüleburgaz)-Tekirdağ (Saray) ilçeleri, doğudan Çerkezköy ilçesi, batıdan Muratlı İlçesi, 

güneyden Çorlu ilçesi ile komşudur. 
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KAPAKLI 

Kuzeyde Saray, güney batıda Ergene ve Çorlu, güney doğuda Çerkezköy, kuzey doğuda 

İstanbul, kuzeyde Saray ile çevirili olan Kapaklı, Tekirdağ’ın 2012 yılında ilçe statüsünde 

kurulan yeni bir ilçesidir. Çerkezköy Organize Sanayi Bölgesi'nin (ÇOSB) büyük bir kısmı, 

Tekirdağ ili Kapaklı ilçesinde yer almaktadır. ÇOSB, Türkiye'nin en büyük ve en köklü sanayi 

bölgelerinden biridir ve İstanbul'a yakınlığı ile geniş ulaşım imkanları (TEM Otoyolu, Çerkezköy 

Tren Yolu, Tekirdağ Limanı, Çorlu Havalimanı ve İstanbul Havalimanı) sayesinde sürekli 

gelişme göstermektedir. 

Günümüzde İstanbul, Çerkezköy ve Çorlu gibi önemli merkezlerin yakınında olan Kapaklı 

ilçesi 182 km² yüzölçümüne sahiptir.  

SARAY 

Saray, Tekirdağ'ın kuzeyinde Karadeniz'e kıyısı olan tek ilçedir. Kuzeyinde Kırklareli, 

güneyinde Ergene ve Kapaklı, batısında ise İstanbul yer alır. Saray ilçe merkezinde (kentsel 

mahallelerde) ekonomik faaliyetler bakımından hizmet ve tarım sektörü ön plandadır. İlçe 

merkezinde ekonomik faaliyetler tarım, hayvancılık ve ticaretin yanında, Çerkezköy ve 

Çorlu'daki sanayiye bağlı olarak gelişmektedir. İlçe, Anadolu'nun tamamı ve komşu illerden göç 

almıştır. İlçe, komşu illere de göç vermektedir (Samed, Özdemir, 2019). Saray, İstanbul, 

Kırklareli ve Tekirdağ illerinin kesişim noktasında, Tekirdağ'a 82 km uzaklıkta, düz bir araziye 

yerleşmiş bir ilçedir. 2022 yılı nüfus sayımına göre ilçe nüfusu 50.766'dır. 

MARMARAEREĞLİSİ 

Marmara Ereğlisi, İstanbul ve Tekirdağ illeri arasında, Marmara Denizi kıyısında yer alan 

bir ilçedir. Yüzölçümü 175 km² olan ilçenin sahil şeridi 32 km uzunluğundadır. İlçenin 

ekonomisi tarım, hayvancılık, sanayi, turizm ve balıkçılığa dayalıdır. Tarım, ilçenin en önemli 

ekonomik faaliyetidir. Başlıca tarım ürünleri hububat, ayçiçeği, karpuz ve kavundur. Balıkçılık 

da ilçenin önemli bir geçim kaynağıdır. İlçenin sahillerinde çok çeşitli balık türleri 

bulunmaktadır. Turizm de ilçenin önemli bir gelir kaynağıdır. İlçenin sahilleri, doğal güzellikleri 

ve tarihi zenginlikleri ile her yıl çok sayıda turisti ağırlamaktadır. 2022 yılı nüfus sayımına göre; 

ilçe nüfusu 29.549’dur. 

Tablo.4  Çorlu’nun İl Olması Durumunda Mevcut Eğitim Kurumu Sayısı 

 

     

İlçe Okul Sayısı 

Çorlu 85 

Çerkezköy 74 

Ergene 40 

Kapaklı 44 

Marmara Ereğlisi 13 

Saray 29 

Toplam 285 

  

Fakülte 1 

Meslek Yüksekokulu 4 
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Çorlu'nun il olması durumunda, ilçenin sahip olduğu diğer potansiyeller aşağıdaki gibi özetlenebilir: 

 

• Nüfus: 781.000 

• Sanayi: 10 organize sanayi bölgesi 

• Banka Sayısı: 79 

• Havalimanı Sayısı: 1 (Sivil/Askeri) 

 

ÇORLU'NUN BEKLENTİLERİ 

 

Çorlu’da İleri Teknoloji Üniversitesi Kurulması 

Çorlu'da il olduktan sonra bir üniversitenin (Çorlu İleri Teknoloji Üniversitesi vb.) 

kurulması, bölgenin sosyo-kültürel ve ekonomik açıdan pek çok yönden olumlu etkiler yaratması 

beklenmektedir. Bununla birlikte, Sanayi ve Üniversite iş birliğinin güçlendirilerek, Üniversite 

bünyesinde yürütülecek olan Araştırma ve Geliştirme (AR-GE) çalışmalarının değerlendirilmesi, 

sanayide uygulanabilir projelerin hayata geçirilmesi açısından son derece faydalı olacaktır. 

 

Okul Sayısının Artırılması 

Çorlu ve olası bağlantı ilçelerinin nüfus verileri göz önüne alındığında, pek çok bölgenin 

hâlen hızlı göç almakta olduğu belirlenmiştir. Bu durum, eğitim sistemini etkilemektedir ve buna 

bağlı olarak öğrenci sayıları artış göstermektedir. Bu bakımdan, Çorlu'nun il statüsü 

kazanmasıyla birlikte, il milli eğitim müdürlüğünün diğer kamu kurumlarının kurulacak 

olmasının eğitim imkânlarını artıracağı açıkça görülmektedir. 

 

Bölgemizde Faaliyet Gösteren Firmaların Vergilerinin Yine Bölgemize Ödenmesi 

 

Çorlu, Türkiye'nin önemli sanayi ve ticaret merkezlerinden biridir. İlçede faaliyet gösteren 

firmalar, üretim, istihdam ve ihracat konusunda önemli bir rol oynamaktadır. Ancak, Çorlu'nun 

il olmaması nedeniyle, bazı firmalar vergilerini genel merkez ve/veya müdürlüklerinin 

bulunduğu ile ödemektedir. Bu durum, Çorlu'nun finansal kaynaklarının azalmasına ve ilçenin 

ekonomik gelişiminin sınırlanmasına neden olmaktadır. İl statüsü kazanımı ile firmaların merkez 

ofisleri için cazip imkanlar ortaya çıkabilir. 

Çorlu'nun il olması durumunda kendi bütçesine kavuşması beklenmektedir. Bu durum, 

Çorlu’nun finansal kaynaklarının artmasına ve bu kaynakların bölgede daha etkin kullanılmasına 

imkan sağlayacaktır. 

 

Çorlu Atatürk Havalimanı'nın İşlevselliğinin Artırılması 

Çorlu'nun İstanbul'a yakınlığı, bölgedeki aktif işgücü ve çalışan sayısının yüksekliği, 

toplam nüfusunun yoğunluğu, kamu ve özel sektör yatırım fırsatları, gelişmiş lojistik altyapısı, 

üniversitenin varlığı ve yüksek öğrenci nüfusu gibi faktörler, Çorlu'nun cazip bir bölge olduğunu 

göstermektedir. Ayrıca askeri birliklerin yoğunluğu ve uluslararası iniş-kalkış lisansına sahip 
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olan Çorlu Atatürk Havalimanı, bölgenin stratejik önemini artırmaktadır. Bu sebeplerle Çorlu 

Atatürk Havalimanı'nın sefer sayıları ve uçuş rotalarının düzenlenerek işlevselliğinin artırılması 

önerilmektedir. İl statüsü kazanılması ile il merkezine ilginin artacağı ve havalimanının daha da 

cazip hale geleceği öngörülmektedir. 

 

Çorlu’da Güvenlik Önlemlerinin Artırılması 

Çorlu'da ortalama olarak 1 polisin 500 kişiye denk düştüğü görülmektedir, ki bu ülke 

genelindeki ortalamanın oldukça altındadır. Artan nüfus ve düzensiz göçlerin etkisiyle, mevcut 

güvenlik önlemlerinin yeterliliği değerlendirilmeli ve ideal güvenlik önlemlerinin artırılması 

gerekmektedir. İl statüsü ile birlikte kurulacak olan İl Emniyet Müdürlüğü, İl Jandarma 

Komutanlığı gibi birimlerin güvenlik altyapısına güç katacağı açıktır. 

 

Çorlu’ya Yeni Şehir Stadı Yapılması 

Çorlu bölgesinde, Ergene Velimeşespor ve Çorluspor gibi birçok güçlü futbol takımı 

mevcuttur. İl kaynakları ile bölgede gerçekleştirilecek projelerle birlikte yapılacak olan stat 

projeleri bu takımların güçlenmesine katkı sağlayacaktır. Bu nedenle yeni bir stat inşasının, Çorlu 

ve ilçelerinin tanıtımına olumlu katkılar sağlayacağı beklenmektedir. Olası bir Süper Lig'e 

yükselme durumu, ilin prestiji açısından önemli bir adım olacaktır. 

 

Hızlı Tren Çorlu Bağlantısının Yapılması 

Çorlu'nun il olması durumunda, hızlı trenin bu bölgeye gelmesi büyük bir avantaj olacaktır. 

Hızlı tren, ulaşımın hızlanmasını ve kolaylaşmasını sağlayarak bölgenin ekonomik ve sosyal 

kalkınmasına olumlu yönde katkıda bulunacaktır. Ayrıca, hızlı trenin getireceği ekonomik 

hareketlilikle birlikte istihdam olanakları da artacaktır. Bu durum, Çorlu'nun bölgesel ve ulusal 

düzeyde daha rekabetçi hale gelmesine olanak tanıyacaktır. 

 

Çorlu Devlet Hastanesi'nin Araştırma Hastanesi Haline Getirilmesi 

Çorlu'nun il olması durumunda bir Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nin kurulması büyük bir 

gerekliliktir. Bu hastane, bölgedeki sağlık hizmetlerinin kalitesini artırarak daha kapsamlı ve 

uzmanlaşmış bir sağlık hizmeti sunma imkanı sağlayacaktır. Ayrıca, eğitim ve araştırma 

hastaneleri, tıp öğrencileri için önemli bir eğitim alanıdır ve bu öğrencilere pratik uygulamalar 

yapma olanağı sunar. Böylece, bölgeye genç doktorların gelmesi teşvik edilir ve sağlık alanında 

nitelikli uzmanların yetişmesine katkıda bulunulur. Ayrıca, araştırma hastaneleri bilimsel 

çalışmaların yürütülmesi için önemli bir platform sağlar ve bölgeye tıp alanında yapılan 

araştırmaların katkısını artırır. Bu nedenle, Çorlu'nun il olması halinde bir Eğitim ve Araştırma 

Hastanesi'nin kurulması, merkez ve ilçelerindeki halkının sağlık hizmetlerine erişimini artıracak 

ve sağlık sektöründe önemli bir ilerleme sağlayacaktır. 
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ÇALIŞTAY KATILIMCILARINDAN GELEN GÖRÜŞLER (ÇORLU NEDEN İL OLMALI?) 

 

1. Çalıştay katılımcılarından gelen görüşlerde belirtildiği üzere, maalesef ilkokuldan 

üniversiteye kadar eğitim kurumlarımızda ciddi sorunlarla karşı karşıyayız. Özellikle yıkılan 

okul sayısının artması, çocuklarımızın ve velilerimizin eğitim-öğretim sürecini olumsuz 

etkiliyor. Çorlu'nun il olması durumunda, öncelikle kendi üniversitemizi kazanmış olacağız. 

Ayrıca, okulların yapım süreci hızlanarak okul sayısında artış yaşanacaktır. Sağlık alanında 

da eksikliklerimizi giderme fırsatı doğacaktır. Özellikle onkoloji hastanesi gibi önemli bir 

ihtiyaca cevap verilebilir. Bu adımlar, bölge halkının eğitim ve sağlık hizmetlerine daha etkin 

bir şekilde erişmesini sağlayacaktır. 

2. Eğer Çorlu il statüsüne yükselirse, yerel karar alma süreçlerinde daha etkin olabilir, kendi 

ihtiyaçları doğrultusunda kararlar alıp uygulama yetkimiz artar ve öncelikli ihtiyaçlara 

odaklanabiliriz. Ayrıca, bölgenin deprem riski göz önüne alındığında, il statüsü ile artacak 

olan bütçe, güvenlik önlemlerinin daha etkin bir şekilde alınmasına olanak sağlayacaktır. 

3. Çorlu, büyükşehirdeki kurumlar içinde yeterince temsil edilmediği için buradaki sorunların 

çözümü aksamaktadır. İl statüsü kazanılmasıyla bu durumun önüne geçilecektir. 

4. Çevre sorunları, bölgemizi tehdit etmeye başlamıştır. Bu tür sorunların çözümü için şu an 

Süleymanpaşa'ya yönlendiriliyoruz. Sağlık ve eğitim alanındaki kaynaklar, Çorlu'nun 

ihtiyaçlarına uygun bir şekilde ulaşmıyor. İl içerisindeki kaynakların adaletli bir şekilde 

dağıtılmadığı görülüyor. Bu durumun önüne geçmek adına Çorlu'nun il olması ve burada bir 

üniversite hastanesi kurulması gereklidir. 

5. Çorlu il statüsü kazandığında, halkımızı ilgilendiren kararları bizler verebileceğiz. 

6. Çorlu il statüsü kazandığında, bölgedeki sebze-meyve talebinin karşılanması için daha geniş 

kapasiteli bir hal kurulabilecektir. Bu sayede Çorlu halkı daha taze ve ekonomik sebze-

meyveye ulaşabilecektir. Ayrıca, Çorlu'dan elde edilen gelir, nüfus yoğunluğu ve ihtiyaca göre 

daha adil bir şekilde dağıtılabilir. Bu durum, çevreye de örnek olacak ve Çorlu'nun liderliğinde 

daha etkili projeler geliştirilmesini sağlayacaktır. 

7. Büyükşehir yasası sebebiyle, Çorlu'daki çarşı esnafı mağdur oluyor. Omurtak Caddesi'nde 

bulunan dükkanlar Büyükşehir Belediyesi'nin sorumluluğunda olduğundan, yaşadığımız 

sıkıntıların çözümü ve karar alma süreçlerinde Tekirdağ'ı beklemek ve bağımlı kalmak 

zorunda kalıyoruz. 

8. Muhtarlar olarak, Çorlu Belediyesi'ne bir sorunla başvurduğumuzda, sorunun Büyükşehir 

Belediyesi'nin sorumluluğunda olduğu cevabını almaktayız. Bu durum, muhtarların ve 

vatandaşların mağdur olmasına neden olmaktadır. Artık bu duruma son verilmesi 

gerekmektedir. 

9. Çorlu'nun il olması durumunda, Tekirdağ'a verdiğimiz pay %50-%60 oranında azalacak. Bu 

da Çorlu'nun kendi kaynaklarını daha etkin bir şekilde kullanabilmesine olanak tanıyacak. 

Eğitim, çevre ve sağlık gibi alanlarda gelişmelerin önü açılacaktır. 

10. Çorlu'nun il olmasıyla, güvenlik ve özgürlük hissi artar. Kendi kararlarımızı alabilme 

özgürlüğüne sahip oluruz. Ayrıca uyuşturucu gibi sorunlara daha etkin müdahale edebiliriz. 
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Sağlık için Tekirdağ’a gidiyoruz. Sağlık hizmetlerine erişim daha kolay hale gelir. Karar 

mercileri Çorlu'da olduğunda, bu sorunların çözümü daha etkin ve hızlı bir şekilde gerçekleşir. 

11. Çorlu'da başarılı sporcularımız var fakat bu gençlerimizin doğru düzgün bir spor tesisi 

kullanmaları için yeterli imkanları yok. Sporun doğru bir şekilde yapılması, kötü 

alışkanlıkların önüne geçilmesi anlamına gelir. Eğer Çorlu il olursa, spor tesislerinin 

artmasıyla gençlerimiz kendilerini daha fazla geliştirme fırsatı bulurken, aynı zamanda kötü 

alışkanlıklar edinmelerinin de önüne geçilmiş olur. 

12. İl potansiyeline sahip bir ilçe olarak, emniyet, güvenlik ve birçok alanda ihtiyacımız olan 

hizmetlere hak ettiğimiz şekilde ulaşamıyoruz. Bu durumu düzeltebilmek ve daha iyi hizmet 

alabilmek için il statüsüne geçiş önemlidir. 

13. İstanbul'un arka kapısı konumunda olmamıza rağmen, Yeniçiftlik bölgesinde hala vidanjör 

sırası bekleniyor. Maalesef, Marmara Ereğlisi ve Yeniçiftlik'te alt yapı eksiklikleri oldukça 

fazla. Bu eksikliklerin giderilmesi için il imkanlarına kavuşmak gibi daha etkili çözümlere 

ihtiyaç bulunmaktadır. 

14. Esnaflarımızın karşılaştığı sorunlar oldukça fazla. Bazen sadece bir imza alabilmek için 

Tekirdağ'a gitmek zorunda kalıyoruz. Esnafın daha iyi koşullarda iş yapabilmesi ve 

kalkınabilmesi için il statüsüne geçmemiz gerekiyor. Bu, esnafımızın daha etkin şekilde 

desteklenmesi anlamına gelecektir. 

15. Sanayi kuruluşlarının merkezlerinin çoğunluğu İstanbul'da bulunuyor ve vergileri de 

genellikle oraya ödeniyor. Ancak, Çorlu'nun il statüsü kazanması durumunda, firmaların 

merkezleri de buraya taşınabilir. Bu durumda, İller Bankası'ndan destek alınabilir ve bölgenin 

ekonomik kalkınmasına olumlu katkı sağlanabilir. 

16. Çorlu'nun il statüsü kazanması, tarım sektöründeki gelişmelere de olumlu katkılar 

sağlayacaktır. Tarım İl Müdürlüğü, çiftçilere makine alımında destek veriyor, ancak Çorlu ve 

Ergene gibi ilçeler sınırlı sayıda (30 adet) makine alabiliyor. Tekirdağ'da yeterince temsil 

edilmediğimiz için alınan kararlarda etkimiz de azalıyor. Örneğin, Toprak Koruma 

Kurulu'ndaki merkez, köylerin ihtiyaçları olmadığını söylüyor, oysaki ihtiyaçlarımız var. 

Çorlu'nun il olması durumunda, Toprak Koruma Kurulu otomatik olarak kurulacak ve böylece 

ihtiyaçlarımız dile getirilebilecek. Ayrıca, Çorlu'nun il statüsü kazanmasıyla İl Ticaret 

Müdürlüğü, İl Tarım Müdürlüğü gibi önemli kurumlar da bölgede hizmet vermeye 

başlayacak. Bu, her sektörde kayıt dışı çalışan firmaların denetimlerinin daha sıkı bir şekilde 

yapılmasını sağlayarak bu durumun önüne geçilmesine olanak tanıyacaktır. 

17. Çorlu, merkezden daha büyük bir potansiyele sahip ilçesidir. Ancak bu büyüklüğünü kaynağa 

ulaşım noktasında kullanmakta zorlanıyoruz. Merkezi ihalelerin burada gerçekleştirilebilmesi 

ve İller Bankası kaynaklarından daha etkin yararlanabilmemiz için Çorlu'nun il statüsü 

kazanması gerekmektedir. Bu adım, bölgenin ekonomik potansiyelini daha etkin şekilde 

değerlendirmemizi sağlayacaktır. 

18. Çorlu'nun il statüsü kazanması, özellikle üniversite öğrencilerinin yaşamını olumlu yönde 

etkileyecektir. Şu an Çorlu'da maalesef olimpik bir havuz bulunmamaktadır, ancak bu hizmet 

Tekirdağ'da mevcuttur. Yapılan istatistikler yüzme dalında Çorlu'nun en başarılı ilçe olduğunu 

gösteriyor. Çorlu il olması durumunda, bölgeye olimpik standartlarda bir havuz 

kazandırılarak, sporcuların daha iyi koşullarda eğitim almaları sağlanacaktır. 
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19. Çorlu'nun il statüsü kazanmasıyla birlikte Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın burada yer alması, 

çevresel denetimlerin artmasını sağlayacak. Bu durum, bölgedeki hava kirliliği sorununun 

çözümüne olumlu etki edecektir. Ayrıca, Çorlu Atatürk Havalimanı uluslararası bir 

havalimanına dönüşerek bölge için daha büyük bir ulaşım avantajı sunacaktır. 

20. Çorlu'nun il olmasıyla istihdam potansiyeli artacak ve bölgenin ekonomik kaynakları da 

genişleyecektir. Bu durum, yerel ekonominin canlanmasına ve bölgenin kalkınmasına olumlu 

yönde etki edecektir. 

 

Çalıştay Katılımcılarından Gelen Öneriler 

1. Çorlu'nun il olma sürecini desteklemek adına, bir deklarasyon oluşturulup, bu deklarasyona 

tüm sivil toplum kuruluşları, siyasi partiler ve diğer ilgili kurumların imzalarının eklenmesi 

önerilmektedir. Bu güç birliği, konunun hükümet tarafından daha fazla dikkate alınmasına 

yardımcı olacaktır. 

2. Çorlu'nun il olma potansiyelini ve bu durumun bölgeye, hatta ülkeye sağlayacağı olumlu 

etkileri detaylı bir şekilde anlatan bir rapor hazırlamak önemlidir. Bu rapor, Çorlu'nun 

ekonomik dinamikleri, stratejik konumu, nüfus yapısı gibi temel unsurları kapsamalı ve il 

olmanın getireceği avantajları vurgulamalıdır. 

3. Çorlu’nun il olması ile ilgili hazırlanacak görseller şehirlerarası taşımacılık yapan kamyon ve 

tırların arkasına bastırılıp algı yaratılması sağlanabilir. 

4. Çorlu il olmasın diyenlerin ikna edilmesi gerekir. İkna edici argümanlar sunmak ve onların 

endişelerini dikkate almak önemlidir. Çorlu'nun il olmasının potansiyel faydalarını, bu sürecin 

bölgeye sağlayacağı katkıları açıklayarak, karşılıklı bir diyalog kurarak ikna etme çabaları 

başarılı olabilir. Ayrıca, bu sürecin beraberinde getireceği olumlu etkileri vurgulamak da 

önemlidir. 

5. Çorlu’daki muhtarların, STK’ların ve tüm ilgili kurum ve kuruluşların katılımıyla 

Ankara’daki karar alıcılara bir ziyaret düzenlenebilir. Çorlu halkı da bu sürecin içerisinde 

dahil edilebilir. Bu durum toplumsal destek ve bilinçlenmeyi artırabilir. 

6. Çorlu'nun il olma sürecinde zaman faktörü kısıtlı ve önemlidir. Bu süre zarfında, bisiklet 

turları ve sosyal medya kampanyaları gibi etkinlikler düzenleyerek, halkın dikkatini çekip 

desteklerini kazanabiliriz. Ayrıca, Çorlu Belediyesi önünde gerçekleştirilecek etkinliklerle, bu 

önemli adımı vurgulayarak geniş bir kitleye ulaşabiliriz. 

7. Çorlu'daki ulusal basın temsilcileri, bu konuda önemli bir sorumluluk üstlenmelidir. Bu 

amaçla, konunun düzenli olarak gündemde tutulması ve Ankara'ya bir ziyaret düzenlenmesi 

oldukça faydalı olacaktır. Bu şekilde, il olma talebi daha etkili bir şekilde iletilerek sürecin 

hızlanmasına ve başarı ile sonuçlanmasına katkıda bulunulabilir. 

8. Çorlu'nun il olması için gerekli desteği sağlamak için etkili bir iletişim stratejisi 

oluşturmalıyız. Bu süreçte Ankara'ya ulaşmak için etkili bir kampanya yürütmeli ve halkımıza 

konuyu daha yakından anlatmalıyız. Sokaktaki insanın da bu önemli sürece dahil olması için 

çaba sarf etmeliyiz. Çorlu il olsun diye öyle bir ses çıkarmalıyız ki Ankara bize gelmeli. Konu 

sokaktaki insana çok anlatılmıyor. 
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9. Çalıştay sonucunda elde edilen bulgular ve öneriler, bir rapor halinde partilerin ilçe 

başkanlarına iletilerek sonrasında onlar tarafından genel merkezlere aktarılabilir. Bu sayede, 

çalışılan konuda tabandan tavana bir farkındalık ve talep oluşturulabilir. 

10. Günümüzde sosyal medya çok etkili.  İl olma sürecinde algı çok iyi yönetilmeli ve sosyal 

medyadan destek alınmalı. 

11. Çorlu Türkiye'nin önemli ekonomik dengelerinden biri ve Trakya'nın kalbidir. Günümüzde 

her şey dijitale dönüşmüş durumda. Bu nedenle, düzenleyeceğimiz etkinliklerle önemli bir 

etki yaratabiliriz. 

12. Çorlu'da yaklaşık 8-10 bin esnaf ve sanatkâr bulunmaktadır ve sorunlarını çözmek için 

Tekirdağ'a gitmek zorunda kalıyorlar. Belki de iş yerlerini kapatıp bu işlere zaman ayırmak 

zorunda kalıyorlar, bu da onlar için hem zaman hem de nakit kaybı anlamına gelmektedir. 

Çorlu'nun il olması durumunda, esnafımızın bu tür sorunları ortadan kalkmış olacaktır. 

13. Sivil Toplum Kuruluşları Başkanları ve parti temsilcileri, bu konuda birlikte hareket ettiklerini 

etkili bir şekilde yansıtabilmelidir. 

14. Çorlu İl Olsun Çalıştay Raporu, www.corluilolsun.com web sayfasına yüklenerek 

duyurulmalı ve Çorlu halkı bu konuda bilgilendirilerek bilinçlendirilmelidir. 

15. Çorlu'nun tanıtımını artırmak ve il olma yolunda gereken kurumları faal hale getirmek için 

çaba sarf etmemiz gerekiyor. 

16. Medyada sesimizi duyurup dikkat çekebilmek için imza kampanyası başlatılabilir. 

17. Twitter gibi sosyal medya platformları algı oluşturmak için etkili araçlardır. Belirli bir zaman 

diliminde #corluilolsun etiketiyle atılacak tweetler, konunun gündeme gelmesine ve dikkat 

çekmesine yardımcı olabilir. Bu şekilde daha geniş bir kitleye ulaşmak mümkün olacaktır. 

18. Şu an katılmış olduğumuz çalıştay, esnaf ve Çorlu halkına yönelik olarak da 

gerçekleştirilmeli. 

19. EYT gibi güçlü bir kamuoyu oluşturulmalı. Güçlü bir etkinlik (örneğin konser) düzenlenerek 

tüm ilçelerin vatandaşları davet edilebilir. 
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SONUÇ 

Çorlu'nun il statüsüne yükseltilmesi için düzenlenen çalıştayda önemli sonuçlara 

ulaşmışılmıştır. Katılımcılar, ilçenin il olma potansiyelini kapsamlı bir şekilde değerlendirerek, 

etkili olabilecek değerli görüş ve önerilerini sunmuşlardır. Bu sonuçlar, Çorlu'nun il olma 

yönündeki çalışmalarının ilerlemesine önemli katkı sağlayacaktır. 

 

Çalıştayda ele alınan ana başlıklar şunlardır: 

 

Coğrafi ve Nüfus Analizi: Çorlu’nun nüfus dinamikleri ile coğrafi konumunun, il olma 

potansiyelini destekleyen önemli faktörler olarak ön plana çıktığını göstermiştir. 

Ekonomik Potansiyel ve Altyapı: Çorlu'nun ekonomik potansiyeli ve altyapısı detaylı bir 

şekilde ele alınmıştır. Ticaret, sanayi ve altyapı projeleri, il statüsüne geçişin önemli bir dayanağı 

olarak değerlendirilmiştir. 

Eğitim ve Sağlık Hizmetleri: Çorlu'daki eğitim ve sağlık hizmetlerinin kalitesi ve erişilebilirliği 

değerlendirilerek il statüsüne geçmenin bu alanlarda daha fazla gelişme sağlanacağına kanaatine 

varılmıştır. 

Kültür ve Turizm: Çorlu'nun kültürel mirası ve turistik potansiyeli değerlendirilmiştir. İl 

olmanın ardından kültürel etkinliklerin ve turistik cazibe noktalarının artacağı, başta sağlık 

turizmi olmak üzere bölgeye turizm geliri sağlayacağı öngörülmektedir. 

  

Toplantıda ele alınan ve değerlendirilen diğer önemli konu başlıkları şu şekilde 

sıralanabilir: 

• Daha geniş yetkiler: İl statüsüne kavuşmanın, Çorlu'ya daha geniş yetki alanları 

kazandıracağı değerlendirilmiştir. Bu yetki alanları, şehrin kendi kararlarını daha 

etkin bir şekilde almasına ve hem merkez hem de bağlı ilçeler için hizmet 

üretmesine imkân sağlayacaktır. 

• Kaynakların artışı: İl statüsüyle birlikte, Çorlu'ya ve bölge ilçelerine daha fazla 

kaynak aktarılacağı öngörülmektedir. Bu kaynaklar, şehrin ve bağlanacak 

ilçelerinin altyapı ve hizmetlerinin geliştirilmesi, ekonomik kalkınmanın 

desteklenmesi ve vatandaşların yaşam kalitesinin iyileştirilmesi için kullanılacaktır. 

• Daha güçlü idari yapı: İl statüsü, Çorlu'nun idari yapısını daha da 

güçlendirecektir. Bu durum, şehrin ve bağlanacak ilçelerin daha etkin bir şekilde 

yönetilmesine ve sorunlarının daha hızlı bir şekilde çözülmesine imkan 

sağlayacaktır. 

• Karar alma yetkisi: İl statüsüyle birlikte, Çorlu'ya daha fazla karar alma yetkisi 

verilecektir. Bu durum, şehrin sınırları içerisinde ihtiyaçları doğrultusunda daha 

hızlı ve etkili kararlar almasına imkân sağlayacaktır. 
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• Büyüme ve kalkınma fırsatları: İl statüsü, Çorlu'ya ve bölge ilçelerine yeni 

büyüme ve kalkınma fırsatları sunacaktır. Bu fırsatlar, şehrin ekonomik ve sosyal 

gelişimini hızlandıracaktır. 

Çalıştay sonuçları, Çorlu'nun il olma yolunda önemli ve yeterli bir potansiyele sahip 

olduğunu, il statüsü kazanmış Çorlu’nun ülkemize ve bölgesine önemli kazanımlar ve katkılar 

sunacağını ortaya koymaktadır. Bu potansiyeli görmezden gelmek mümkün değildir. İl olma 

sürecinin başlatılarak tamamlanması ülkemize ve bölgemize büyük katkı sağlayacaktır. 

Vatandaşlarımız için daha yaşanılabilir ve daha gelişmiş şehirler inşa edilmesi, bölge 

halkının ve yaşadıkları ilçelerin, kamu kurumlarının ve özel sektörün ihtiyaçlarının ve 

sorunlarının daha hızlı ve yerinde çözülmesi, gün geçtikçe artan bölge nüfusunun sağlık ve eğitim 

alanındaki kaynak ihtiyaçlarının giderilmesi, sosyal ve kültürel imkanların artırılması, eğitim 

araştırma hastanesi ve üniversite kurulması, afet yönetiminin geliştirilmesi, belediyecilik 

hizmetlerinin daha hızlı ve etkin bir şekilde sunulması gibi ihtiyaçlar, Çorlu'nun il olması ile hızlı 

bir şekilde yönetilerek çözülebilir. 

Bu süreçte, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları, iş dünyası ve halkın iş birliği ve 

desteğinin sağlanması gerekmektedir.  

Çorlu'nun il olma sürecinin ilk adımı olan tüm yasal ve idari çalışmaların başlatılarak 

sonuçlandırılması büyük bir ihtiyaç halini almış ve değerli karar alıcılarımızdan bu ihtiyacın 

karşılanması beklenmektedir. 

Çalıştay sonucunda Çorlu, Çerkezköy, Kapaklı, Ergene, Marmara Ereğlisi ve Saray’ın 

ortak problemlere sahip olduğu belirlenmiş; bu bağlamda, Çorlu’nun il statüsü kazanması ile 

mülki, idari, sosyal, ekonomik ve stratejik açıdan daha etkin ve güçlü imkanlara kavuşacağı 

öngörülmüş, bu sayede Çorlu’nun sorumluluk alarak bağlanacak ilçelerle birlikte bölge 

sorunlarına daha hızlı ve etkin çözümler üretilebileceği yönünde görüş birliği oluşmuştur. 

Halkımıza ve kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

 

 


